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Aktivet " B 31 Dhjetor 2019 | 31 Dhjetor 2018
Aktive Afatshkurtra B | |
Arka [ - 1 164,952 | 286,930
Bpke - 1,719,751 | 3,354,893
| Total L il 1884703 | 3,641,823 |
Te drejta te arketueshme ) ] ]
Nga aktiviteti i shfrytezimit " 7,043 7,043
Te tjera e b =
 Shpenzime teshtyra - - - 7
| Tearketueshme tatimore (TVSH Tatim Fitim) - ) 48,203 | 4,064
Parapagime te dhena Ly | o eE
Hua te dhena j j - s
~ Totali X i i ; 55,246 11,106 |
~ Total i Aktiveve Afatshkurtra ) ) ) ' 1,939,949 g 3,652,930
. . = e i | I : R o L N,
R I 2 _— | i
Aktive Afatgjata e o 2 ' e
7_ Aktive Afatgjata M: Mamle 3 . Wt W SR L - : =
___Tgk_a dhe ndertesa 1.9 - . =il
Impiante dhe makineri - i | = | o
Te tjera instalime dhe pajisje D | 15,650 15,562
| Totali i ] | 15,650 19,562
_ Aktive Afatgjata Jo Materiale - P B
 Tedrejta te tjera afatgjata i L5 -
Totali - -
| Totalii Aktiveve Afatgjata ; - - s ‘ 15,650 19,562
Totall i Aktweve el - - - | 1,955,598 | 3,672,492
PE yrimet dhe Kapitali __: B - ) 1\ o
| Detyrimet afatshkurtra L - PR
Huamarrjet S ____ } i |
LS Te pagueshme per aktl\ntetln e shfrytezimit it S I 8,804,279 1 10,154,326
Te pagueshme ndaj Paleve te Lidhura - - | -
e _Kredr/O_;iE;drafte bankare e - - B TR ‘ - =
[ Te pagueshme ndaj punonjesve dhe stgurlmeve shoqerore/shendetesore ; 420,963 | 210,240 |
| Te pagueshme per detyrimet tatimore B - i B . ol
Interesa te pagueshem B ey - - _1_ -

Parapagime te marra

7Tota li
Pasive Totale Afatsh!c_urt_ra

10,364,566

| 9,225,242

| 9225242 |

10,364,566

otah i pasiveve

1 9,225,242 ___ 10,364,566

Kapitali

Kapitali i nenshkruar

S

3 __ Fitimi i pashperndare R
Fitimi (humbje) e vitit | fmam:lar i

 Totalii Kapitalit

Totali i pasiveve dhe Kagltali

s : | 100 100
e i (6,692,174) 5
= BT (577,570)|  (6,692,174)
ifates - | (7.269.644) ____ (6.692,074)
I 1,955,598 | _ 3,672,492

Rndis g




|PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE _ | 31Dhjetor 2019 | 31 Dhijetor 2018

e e e - L = SRSk e R =

¥ L:Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0 o ema| 19429480
2 |Te ardhura te tjera te » shfrytezimit - . - | -
i enda e pare dhe materiale te k konsumueshme - ' N | __(3,840,000)
a) Lenda e pare dhe materiale E(p_n_sinueshme_ R T R ) L = | ~ (3,840,000)
M _6 &penznmet e personellt S D | 7(766 926) (358,279)
a) | Pagatdhe shperbhme_t_ - ] R (312, 000) (307, 009)
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore S RE ~ (52,104) (51,270)

7 |Zhvleresimi i aktweve afatgjata materiale =~ - el i S R

8 Shpenmme_kc_m_s_u_rp_ld_lm__amortlz:ml - - NN (3, 912) :
9 |Shpenzime te tjera shfrytezimi H [ (398, 910_)_____(21 ,999,937)
Total i IR _(714,822) _____ (6,768,736)

|
4 Te ardhura nga nje5|te ekonomike ku ka interesa pjesemarrese(paraqltur vecmas te | N i
" | ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit . ol -

b) | Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata(paragitur | - -
| vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) |

| Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqltur vecmas te | |
| ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtura si aktive |
|afatshkurtra _i |

12 Shgenzume flnanclare N I T T | 137,252 E i 7636?
a) 1 Shpenume interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur vecmas shpenzimet per |
__f_l_u_paguartek njesite ekonomike brenda grupit) | [
b) | Shpenzime te tjera financiare . N g 137,252 | 76,562 |
‘To_tal . 137,252 76,562
[ Fi Sam wwes . Yewews oz owm s -
e Bl S vm e e | 1
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarr]et - W ] | -
14 Fitimi/Humbja para tatimit tem e e ) | {577,570); (6,692,174)
| 15 | Shpenumetetatimlt l'l'lb;fltl_mln __ ) _ -_ SN ek _...__ __ . T 7
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin T R
‘ |
16 | Fltlm humbe netoevntlt | (577,570) : (6 69_2__174J
17 |Fitim {humbje) per: - 7_77J‘A' S S|
a) | Pronaret e njesise  ekonomike meme = S _L_____ RN } I
b) Interesa jo-kontrolluese ‘




 Nr. Pershkrimi S | 2019 \ 2018
i = T = = e e e e —i TR
1 | _Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit _ _’_ - e
11 | Fiti Fltlm / Humbja e vitit | L | (577570)|  (6,692,174)|
12 ~ Rregullimet pér shpennmet jomonetare D N | ];77 =y
E | Shpenzimet financiare jomonetare . - R e o o e B~ I e -
13 | Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar Sl NS, | ) s =
13 | Shpenzime konsumidhe amortizimi i ‘ o ] =
;LEB | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matertale N L - :_1‘ L E
|
? J Fluksi |”rjqjgteve monetare i perfshl_re né al_ctwltetet mvestuese S L ; ! T
2.1 | Fitim nga shitja e aktlveve afatgjata materiale LI L AL, = e =
e e e o e e ey e e e e SLTH . B e ol =
x e i Ndrvshrmet né aktivet dhe detynmet e shfrytézimit: - - DL R
TEe Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t tiera o N (44,139) (11,106)]
i el 7ﬁReme/(rrltJe) né inventaré - DT U e el O S =
o2l | Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme . (3,350 047) | 10,154,326 |
31 | Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 210,723 | ‘ 210,240
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktwltetm e shfrytenmlt (1 761 033) | 3,661,286
S ) I = — p— = | o
4 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(péﬁ:lorur né) aktivitetin é_rinuésiiﬁnjgr | ‘
iy, = ~ Para neto té perdp_ru_rgEr blerjen e filialeve - o el well IO _ B -
41 |  Paranetoté o té ark&tuara nga shitja e f f_|!1a|eve R e 3 - el
41 | Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 1 =1 (19562)
4.1 | Arkétime nga shitja e aktlveve afatgjata m_aterlale - 3 1 e 2
4.1 _L__Mp_er blerjen e investimeve té tjera - R _4-}_ pow Tl
| | Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera ] Wi TF =
74.177}‘ ) Dlv:dente té arketuaL_-_:__ ' o . = ___7 -
[T M]ete monetare neto nga/(perdorur n_er)thl_v!tetm e mvestlmlt ) . « | (19,562)
, fr_n s I L e )
5 | Fluksii Mjeteve Mo_n_t_aj:_a_ng_nga/(perdorur ne) aktmtetm e fmanmmlt ] Sl 5
sl Arketlme nga emetimi i kapitalit aksionar - ) 0, 100
|l + Arkétime nga emetimi i ‘aksioneve té perdorura si kolateral_ B ) = b )
| 51 |  Huaté afketuara T B ST I -
2 Pagesa e kostove té transaksrlpimt qé lldhen me kred|te dhe huaté L Bl o
51 T R|blerje e aksionevetéveta L - g e Ot
o=l [ ~ Pagesae aksnoneve té pérdorura si | kdlateral Y —_: - E
| 5.1 | Pagesa eM N S D D, Sy - =
| 51 | Pagesée detyrlmeve te qlrase flnancaare - [ - - -
51 | Interesipaguar e ) 3 - =
. 51 fhi DIVIdende té paguar | B L = e |
eI Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktwltetm__e_ financimit N, 100 | - 100

___6_ _ antje/ (reme) neto né mjete mdneta_re dhg _ekuwalente té mjeteve monetare _____'_"(_:_l,'7_¢_5___0,97?.73)7 | 3,641,824
:77_7 77:M1ete mcnetare_ c_l_h_e _eky_lvalente @ mjeteve r_n_o_r;&are mé 1 janari . | 3,641,823 _i“ __77;
71 _ Efektii luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare e 3813 |
8 IM jete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,884,703 | 3,641,824
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‘EMME INTERNATIONAL eshte themeluar ne daten 18/04/2018 dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te
|REgJ]StI’ImIt (QKR) me date 19/04/2018 me NUIS: L81619026M.

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 7, Sheshi Karl Topia, Kompleksi 127, Kulla 3, Kati 2

4 74[ ~ Parimet dhe karakter_lstlkat_ulesore té perdorura per hart|mm gipLR: (5_,_|<K 1;37-69)

'Shoqerla ka nje kapital themeltar prej 100 Leke ge mbahet nga ortaku Z.MarcoRusso, 100 Lek me pjesmarrje
|100%

‘Informacmn i pérg lthshem - ) |
Kuadn ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Per Kontabllltetln dhe Pasqyrat Flnanuare

Kuadrl kontabel i aphkuar Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 15)

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne Hogarlte e s3j aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike
te veta.

b) VIIMESIA e vepnmtanse ekonomike te HJESISE sone raportuese eshte e saguruar - duke mos pasur ne plan ose
_nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. e |
£ c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasnn nuk | ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenmmeve ka vetem ne
| rastet ge lejohen nga SKK.

| f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e 5|guruar pasi i nuk ka gabime materiale duke

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
~ kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar ri_ga-a_na jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare j: jane hartuar vetem per
zera materiale.

| zbatuar parimet e meposhteme :

4.6
'46
46,
4 6.

46

ol

4.6,
_|_
PDlltlkat kontabel

 Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
| kosto. (SKK 5)

Parlmm e paragitjes me besnikeri

Parlmm e perparesme se permbaJtJes ekonomi_I«e_rhbi forméﬁ ]iigjaré__ B

Panmln e matunse pa optlmlzem te teperuar,pa nen e mbwlere51m te _qelllms_hem

} 0 Parlmln e plotesnse duke paraqitur nje p: pamje te vertete e te drejte tePF.
Parimin e qendrushmerlse per te mos ndryshuar p0|ltlkat e metodat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, dalje e pare, (SKK 4).

9.1
82 Kompjutera e sisteme :nformacmnl me 25 % te vleftes se mbetur.
9.3

Per prodhimin ose krulmln e AAM kur ij financohet nga nje hua kostot e huamarr;es (dhe interesat) eshte
metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e 2 investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i p p:'::raq:tur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te
‘ ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa
normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:

~ Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
___Tegjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur. - - -
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te
amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15% ne vit.
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